

പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ
അഞ്ചാം സമ്മേളനം

2022 ജൂലൈ 20, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) കരിമണൽ ഖനനം സ്വകാര്യ മേഖലയെ ഏൽപ്പിക്കുവാനുള്ള നീക്കത്തിൽ നിന്ന് പിന്മാറാൻ കേന്ദ്രസർക്കാരിനോട് ആവശ്യപ്പെടേണ്ടത് സംബന്ധിച്ച് ഡോ. സുജിത് വിജയൻപിള്ള നിയമം, വ്യവസായം, കയർ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) കൃത്രിമ ജലപാത സ്ഥലമേറ്റെടുപ്പുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് കണ്ണൂർ ജില്ലയിൽ ജനങ്ങൾക്കുണ്ടായതായി പറയപ്പെടുന്ന ആശങ്കകളും പ്രതിസന്ധികളും പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. സണ്ണി ജോസഫ് മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) ലിസ്റ്റ് 1 പ്രകാരം.
- (2) ലിസ്റ്റ് 2 പ്രകാരം (ചട്ടം 47 (2) അനുസരിച്ചുള്ളത്).
- (3) ലിസ്റ്റ് 3 പ്രകാരം (ചട്ടം 236 (5) അനുസരിച്ചുള്ളത്).
- (4) ലിസ്റ്റ് 4 പ്രകാരം (ചട്ടം 236 (6) അനുസരിച്ചുള്ളത്).

4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

- (1) ലോക്കൽ ഫണ്ട് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. ടി. പി. രാമകൃഷ്ണൻ കമ്മിറ്റിയുടെ ഇരുപതു മുതൽ ഇരുപത്തിമൂന്ന് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) എസ്റ്റിമേറ്റ്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീമതി കെ. കെ. ശൈലജ ടീച്ചർ കമ്മിറ്റിയുടെ മൂന്നു മുതൽ അഞ്ചു വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) യുവജനക്ഷേമവും യുവജനകാര്യവും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. എ. എൻ. ഷംസീർ സമിതിയുടെ രണ്ടും മൂന്നും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) പട്ടികജാതി - പട്ടികവർഗ്ഗ ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. ഒ. ആർ. കേളു സമിതിയുടെ മൂന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ഗവൺമെന്റ് പ്രമേയം :

അർഹരായ മുഴുവൻ ജനങ്ങളെയും രേഷൻ സമ്പ്രദായത്തിന്റെ പരിധിയിൽ കൊണ്ടുവരുന്നതിന് മുൻഗണന രേഷൻ കാർഡുകളുടെ എണ്ണം വർദ്ധിപ്പിക്കുന്നതിനും സംസ്ഥാനത്തിന്റെ ടൈഡ് ഓവർ ഗോതമ്പ് വിഹിതം, മണ്ണെണ്ണ വിഹിതം എന്നിവ പുന:സ്ഥാപിക്കുന്നതിനും നടപടി സ്വീകരിക്കുവാൻ കേന്ദ്രസർക്കാരിനോട് ആവശ്യപ്പെടുന്ന പ്രമേയം ഭക്ഷ്യ - പൊതുവിതരണ വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. ജി. ആർ. അനിൽ അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(പ്രമേയത്തിന്റെ പകർപ്പ് പ്രത്യേകം വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

6. ധനകാര്യം :

2022- 2023 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബജറ്റിലേക്കുള്ള ഉപധനാഭ്യർത്ഥന കളെ സംബന്ധിച്ച ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2022 ജൂലൈ 19.

കവിത ഉണ്ണിത്താൻ,
സെക്രട്ടറി-ഇൻ-ചാർജ്ജ്.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Fifth Session

Wednesday, July 20, 2022

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Dr. Sujith Vijayanpillai to call the attention of the Minister for Law, Industries and Coir to the necessity to urge the Central Government to withdraw from the move to hand over black sand mining to the private sector.
- (2) Shri. Sunny Joseph to call the attention of the Chief Minister to the necessity to resolve the problems and concerns reportedly faced by the people of Kannur district regarding the land acquisition for artificial waterways.

III. Papers to be Laid:

- (1) As per List 1.
- (2) As per List 2 (Under Rule 47(2)).
- (3) As per List 3 (Under Rule 236(5)).
- (4) As per List 4 (Under Rule 236(6)).

IV. Presentation of Reports:

- (1) Shri. T. P. Ramakrishnan, Chairman, Committee on Local Fund Accounts to present the Twentieth to Twenty Third Reports of the Committee.
- (2) Smt. K. K. Shailaja Teacher, Chairperson, Committee on Estimates to present the Third to Fifth Reports of the Committee.
- (3) Shri. A. N. Shamseer, Chairman, Committee on the Welfare of Youth and Youth Affairs to present the Second and Third Reports of the Committee.
- (4) Shri. O. R. Kelu, Chairman, Committee on the Welfare of Scheduled Castes and Scheduled Tribes to present the Third Report of the Committee.

V. Government Resolution:

Shri. G. R. Anil, Minister for Food and Civil Supplies to move the Resolution to urge the Central Government to take steps to increase the number of priority ration cards to bring all eligible people under the ambit of ration scheme and to restore the tied-over wheat and kerosene quota to the State.

(Copy of the resolution circulated separately)

VI. Financial Business:

Discussion and Voting on the Supplementary Demands for Grants in the Budget for the Financial Year 2022-2023.

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 19, 2022.

Kavitha Unnithan,
Secretary-in-Charge.